c presens] proprius *A*

d excusaciones] scrutacione *A*

e eos autem] Eciam *A*

f consecratum] consociatum *A*

audiendum induces. Si donum predicandi suscepisti, noli esse sine metu, qualiter eum dispensabilis irreprehensibiliter in hac uita; queret enim Deus a te de hoc tanquam de dono magno sui tibi ad magna concesso. Numquam predicatori euangelico detrahas, nec eius libenter audias detraccionem^g et maiorem gratiam apud Deum acquires. Si quis predicando deficiat uerbo aut gestu, seorsum illum in caritate^h, corrigas quasi patrem. Si heresim ignoranter predices, statim reuoca antequam sis publice reprehensus. Nullum fidelem sermonem contempnas propter ignoranciam predicantis, per asinam enim Deusⁱ, arguit Balaam prophetam; et in uolatilibus apis est paruissima que tamen ceteris uolatilibus dat dulciora. Omni tempore, corde simplici, humili ac feruenti, [P. 318] te iungas ad audiendum omnem Dei sermonem; hoc enim facere libenter coniectura est hominis predestinati. Ioannis VI legimus: *Qui ex Deo est, uerba audit; propterea uos non auditis quia ex Deo non estis.* Semper predicantem dubia interpretari debes ad sensum meliorem; quia si uis tibi fieri, hoc non intendo, si^k constat eum euidenter dixisse in fide uel in moribus dampnabilem errorem. Ut magnus in regno celorum habearis a Deo, non predices pro temporali mercede, quia non est predicandum ut habeamus uictum, secundum Apostolum, sed potius e conuerso; non enim propter quamcumque mercedem temporalem est predicandum sed precipue propter fines premissos, et tunc Deus de altari ministrabit uel aliunde uictum et necessaria predicanti, quia ipse dixit quod *non est alligandum os boui trituranti*, id est, predicatori predicanti. Qui enim propter mercedem cuiuscumque temporalis questus predicat principaliter, non est dignus mercede eterna, quia est tante peruersitatis quod fruitur utendis et utitur fruendis. Tale enim lucrum turpissimum est et contra finem euangelice predicacionis de directo, dicente Domino, quod, *gratis accepistis, gratis date etc.*”.

Doctor eciam quidam nostri temporis, dans formam predicandi euangelicis predicantibus sic inquit in quodam suo tractatu de ista materia:

“Aduerte, tu, predicator uerbi Dei, ad uerba Redemptoris nostri, Matthei XXIII

g detraccionem] detractorem *A*

h in caritate] caritative *A*

i per asinam enim Deus] nam et Deus non *A*

k si constat...a Deo *add B*

ubi ostendit qualis esse non debeas et per consequens qualis esse tenearis. Dicit enim: *Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei: omnia ergo quecumque dixerint uobis servate et facite; secundum opera eorum nolite facere. Alligant enim onera grauia et importabili et imponunt in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea mouere. Omnia enim opera sua faciunt ut uideantur ab hominibus: dilatant enim philacteria sua et magnificant fimbrias; amant autem primos recubitus in cenis et primas cathedras in sinagogis et salutationes in foro, et uocari ab hominibus Rabbi. Vos autem nolite uocari Rabbi; unus est enim magister uester.* Attende, inquit iste doctor, frater qui predicas, uerba Dei ad hanc sacratissimam doctrinam Verbi paterni et uide quantum profunde tibi subiicit auditores cum premitit superficialiter pro eo quod super cathedram, id est, dignitatem predicacionis que maxime est in ecclesie sedes, statim populus debet et tenetur facere et seruare ea que de sacra cathedra, id est, de Christi doctrina que predicas illis. Lege credo imperiali statutum est ut qui sacra Dei uerba predicanti coram populo insultauerit, pena capitali puniatur.